REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK
6 K P
Nr. ) 6/ Prot. B.Curri,mé £ ~ ~_.2023
/ VENDIM '

Nr. 60, daté 22.12.2023

Pér miratimin e Buxhetit dhe numrit maksimal té punonjésve té bashkisé Tropojé pér
vitin 2024, si vit i paré [ PBA-sé 2024-2020

Késhilli Bashkiak Tropoje né mbledhjen e tij (& datés 22/12/2023, me propozim 13 Kryetarit (&
Bashkis¢, mhéshtettir né renin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika It€ Lgjit.nr. 139/2515 “Pei
veiéqeverisjen vendore™, téndrvshuar, nerizz 37, r.eni 46 “Rishikimi i zbatimit t: buxhetif »>ndm™
t& ligjit nr.68/201 7 "P&r financat e veteqevetisjes vendore”, ligjit nr. 3936, daté 20.06..2008, “Pér
menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshaar: ligjit nr. 10299, daté
08.07.2010 “PZr menaxnimin financiar dhe kontrollin®, t& ndryshuar, udhezimi: ¢ Ministrisé sé
Financave dhe Zkenomisé nr. 23 date 20.07.2018 “ Per procedurat standa.te te perguiitjes se
programit buxhetor afatmesem te NjQV?”, udhézimi plotesues nr 6 “Pér .érgatitjen e Prozramit
Buxhetor Afatmesem Vendor 2024-2026
VENDOSTI:
. Témiratojé buxhetin dhe numrin e pérgiithshém té punonjésve té Bashkisé Tropojé siy-as

tabelds B2 “Struktura Organizative” , pasqyruar né instrumentin’e planifikimit financ:aré
pér vitin 2024, si vit i paré i PBA-sé 2024-2026.

2. Té miratojé burimet financiare té Bashkisé Tropojé sipas tabelés “Vlerésimi i burimeve”
pasqyruar dhe né Instrun- :ntat e Planifikimit financiaré.

3. 'T€ miratojé shpérndarjen e burimeve financiare pér vitin 2024 sipas programeve che
funksioneve t& paraqgitura n¢ tabelén D1 “Tavanet” , pasqyruar dhe né Instrumentat e
Planifikimit financiaré.

4. T€ miratojé fondin rezervé dhe kontrigjencés.



Té miratojé fondin e emergjencés civile 1% nga buxheti i bashkisé¢ — transferta e

pakushtézuar , té ardhurat e veta.

Té& miratojé listen e projekteve t& investimeve , si dhe listen e prioriteteve.

7. Ky vendim hyn né& fuqi sipas legjislacionit né fuqi.

Sekretari Kryetari
Ergent Gjongecaj Arber Cakraj
Pt AT —
= — ,' 7 .«\ L = —
e / N ﬁ 2 EF T

Shpallur me 28.12.2023
Miratuar me 12 vota
Vota Pro 12

Vota Kunder 3

Vota Apstenim 0




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

B.Curri, mé¢ Of . (L 2023

N AUAN prot
(9

Drejtuar: Drejtoris Ekonomike .

Linda: Dérgojmé informacion per pérllogaritjen ¢ pagave pér vitin 2024 .

Pérllogaritja e pagave per vitin 2024 té béhet né bazé (€ strukturés organiké urdhér nr.40 daté 20.01.2023
«gruktura Organike per Vitin 2023” , veg késaj shtohet Sektori I Auditit (1 perber nga | pérgjegjés dhe
2 dy specialist ) ne total 3 punonjes .

Struktura Organike e Bashkisé Qendér , Njésive
Publike t& Shérbimit me financim nga burimet e veta

pérbéré si meéposhte :

Adiminstrative , Shérbimeve Publike dhe Njésive
dhe transferta specifike pér vitin 2024 do jeté e

1. Punonjés q¢é paguhen nga transferta e pakushtézuar dhe té ardhurat :

Punonjesit ¢ Administrates dhe Njesive Administive 95
Punonjésit né Cerdhen e Fémijéve 6
104

Punonjésit Shérbimeve Publike dhe Mjedisit
Punonjés t& Drejtoris sé Kulurés , Muzeut dhe Biblotekés 6
Punonjésit e Sektorit té Klubit Sportit Valbona

Punonjési Shérbimesh dhe t& Bordit t& Kullimit 20

-e a0 o

Shuma e punonjésve q& financohet nga burimet e veta 235(dygindetridhjetepese )

2. Punonjés qé pérballohet fondi i pagave nga transferta specifike dhe shérbime té

deleguara do t& jeté:

a. Punonjésit e arsimit bazé arsimit te mesem dhe punonjésit mbéshtetés té arsimit 86
b. Punonjésit e Pyjeve dhe Kullotave 26
¢. Punonjésit e Bordit t& Kullimit 5
d. 17

Punonjesit e mirémbajtjes rrugeve rurale te Bashkise



e. Punonjésit e MZSH 17

Shuma e punonjésve 15 1(njéqidepesedhjete)
Funksionete e Deleguara

a. Punonjesit e Gjendjes Civile 9
Shuma e punonjésve 9(nénté)

Totali i Punonjés q& pérballohet fondi i pagave nga transferta specifike dhe shérbime t€

deleguara jang 160 (njégindegjashtédhjeté)

Numrit Total i punonjésve té pérhershém pér vitin 2024 do té jeté
395(treqindenéntédhjetepese).

/Zv. Kryetar
Drejtoria e Sherbimeve

Publike, Transportit dhe Turizmit
Kujtim/Bexha

Zv. Kryetar

Drejtor Ekonomik

Flutura Hayhiaj
. \‘fﬁé — .

Drejtoria Ekonomike

Pérgjegjese e Buxhetit dhe Finances Sektori i Tatim Taksave

Erviola Dogzﬁ Kujtim Syla,;i

Drejtori;/e'PZHT / Burimet Njerézore dhe Shérbimeve
Hazir Isufaj / / Mbéshtetése

N/ Klodjana Aliaj _—
— o 'I /’

T .

—




Sektori Juridik prokurime pulike dhe
apelimi tatimor
Anxhela Hasan

Drejtor i Sherbimit pyjor , kullotave dhe
bujgesise
Kujtim Bali‘ﬁj

\
\Y‘C

Sektori i Ndihmes Ekonomike

Drejtoria e Turizmit Sherbimeve
Publike dhe transportit

Besjan ;/S’ylaé

L/




Bazuar n& shkresén nr 5474/2 Prot daté 07.12.2023, Bashkia Tropojé sjell numrin e pérgjithshém
pér miratim 395 ( Treqindenentedhjeteepese) dhe keshilli bashkiak shton dhe nje punonjés me
detyré specialist prané Késhillit Bashkiak Tropojé , duke e cuar numrin total né 396 (
Treqindenentedhjetegjashté) .

Ndryshimi pasqyrohet dhe né Tabelén B2 Struktura Organizative , ndryshuar numri nga 95 né 96
tek programi 01110 “Planifikim , Menaxhim dhe¢ Administrim” .
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet Buxhetore

[Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés

(D1) TAVANET
2024 2025 2026
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (1 pritur)

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pagat dhe sigurimet shoqérore 93,667 95,000 95,200

Té tjera shpenzime korrente 23,206 . 24,000 24,200

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 116,873 119,000 119,400
03140 Shérbimet e Policisé Vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
lavanet e pérgjithshme ot
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Pagat dhe sigurimet shogérore 14,415 15,000 15,200

Té tjera shpenzime korrente 4,943 5,100 5,200

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme e 19,358 20,100 20,400
04130 Mbéshtetje vér Zhvillimin Ekonomik

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 4] 0
Tavanet e pérgjithshme
04220 IE’lérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit

Pagat dhe sigurimet shogérore 12,179 13,200 12,500

Té tjera shpenzime korrente :

Shpenzimet kapitale 3,000 3,000 4,000
Tavanet e pérgjithshme 15,179 16,200 16,500
04260 Administrimi i Pyjeve dine Kullotave

Pagat dhe sigurimet shogérore 18,887 19,120][ 1_9.220

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 18,887 19,120 19,220
04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Pagat dhe sigurimet shogérore 10,416 10,512 10,514

Té tjera shpenzime korrente 1,315 1,500 1,550

Shpenzimet kapitale 25,363 27,988 32,936
Tavanet e pérgjithshme 37,004 40,000 45,000

04570 Transporti Publik

Pagat dhe sigurimet shogérore _ Li]




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM : (D1) Tavanet Buxhetore

2024 2025 2026

Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme

05100 Menaxhimi i Mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale S et CLLL T . 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

06140 Planifikimi Urban Vendor

Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

06260 | Shérbimet Publike Vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore = 70,765 71,000 72,000

Té tjera shpenzime korrente 7311 8,100 8,200

Shpenzimet kapitale e 7 SeT AT 75,900 79,800
Tavanet e pérgjithshme 153,823 155,00¢ - 160,000
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime '

Pagat dhe sigurimet shogérore
1€ tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale ' ] ; 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor

Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale - , ; 0 ; G 0
Tavanet e pérgjithshme
08130 Sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shoqgérore : : ' 2,804 3,313 3,500
Té tjera shpenzime korrente Ly R ! 300 2,104 2,524
Shpenzimet kapitale : il bt il 0 . 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3,104 - 5,423 6,024
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore ; : 4,291 6,372 . 6,500
Té tjera shpenzime korrente 300 i
Shpenzimet kapitale 0 0 ik 0
Tavanet e pérgjithshme 4,591 6,372 6,500
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin '
Pagat dhe sigurimet shoqérore ’ _ 67,116 68_,090 - ... 68,500
Té tjera shpenzime korrente 3,640 2,200 (2,300
Shpenzimet kapitale ; 0 0 a0
Tavanet e pérgjithshme 70,756 :f 70,200 70,800
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém |
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 3,995 : 4,210 4,509
Té tjera shpenzime korrente 1,500 " 1,230 2,140

Shpenzimet kapitale 0 0 0

- \ D
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet Buxhetore

2024 2025 2026
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (I pritur)
Tavanet e pérgjithshme 5,495 5,440 6,640
10430 Pérkujdesi Social
Pagat dhe sigurimet shoqérore 4,060 4,210 4,234
__Té tjera shpenzime korrente 1,300 1,350 1,400
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 5,360 5,560 5,634
10661 Strehimi Social
__Pagat dhe sigurimet shogérore 1,000 1,000
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 1,000 1,000
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 302,595 310,945 312,868
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 43,815 45,584 47,514
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 104,110 100,688} 116,736
TOTALI | TAVANEVE TE PERGHTHSHME 450,520 ; 463,415 477,118
—— 2g >
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Shperndarja e shpenzimeve operative

Transferte e | Transferte Te ardhurat
Nr. Zérat e shpenzimeve pakushtezuar | specifike TOTALI
TOTALI TOTALI

6020 | Materiale dhe sherbime zyre -
1 Kancelari 400,000 200,000 600,000
2 Materiale pastrami e sherbimi 200,000 100,000 300,000
3 Mbaijtje e sistemit kompjuterik, bojra 200,000 200.000 400,000

i =
5 Furnizim dhe mat.zyre dhe te pergj. =
6021 | Materiale e sherbime spec. - -
1 Buke 200,000 | 200,000 |
2 Furnizime ushqgimore 1,300,000 | 1,300,000
3 Blerje dhe sherbime speciale -
6022 |$herbimet e w -
1 Energji 1,000,000 440,000 B 1,440,000
2 Uje ( mesatre vjetore) ) | 500,000 | 600,000 | 1,100,000
3 Telfix,&Fax&Cel, antene internet ) -
4 P TT (abonirne + f.zyrt.) o -
5 Sherbim per ngrohje 908,999 [ 3,091,000 | 3,999,999
6 Komisione, Posta (14¥80) ' 409,000 409,000
7 Sherbime te sig. dhe ruajtjes

8 Sherbime te pastrimit ( Mjete pune &vegla -
9 Sherbime te gjelberimit, dekor +peme -
10 Sherbime per publikime ) ) -
6023 |Shpenzime transporti -
1 Karburant dhe vaj 5,742,110 3,257,890 1,000,000 | 10,0C0,000
2 Pjese kembimi, goma, bateri 1,901,877 1,901,877
3 Shpenzime per tarif. ’he sig. 50¢,00 500,000
4 Te tjera shpenzime transporti =
6024 | Shpenzime udhetimi -
1 Udhetim Brenda vendit 1,000,000 60,000 1,060,000
2 Udhetim jashte vendit -
3 Kosto e trajnimit, seminare -
6025 [Shpenzime per mirebajtje -
1 Shpenz.per mirembajtje ndertesash 2,139,728 | 2,139,728
5 Shpenz.mrembaijtje rruge, rriete te y

ndryshme
3 Shpenz.per mirembajtjne e mjeteve t’ef
transportit
: \B TR
\ o s '/ l P 4 B
e — e )



6029

Shpenz. te tjera operative

Shpenzime per pritje e percjellje

Aktivitete

Shpenzime gjyqesore dhe shpronesime

7,000,000

7,000,000

Regjistrim te pronave

Dis|lw]|r

Keshilltare dhe kryepleq

11,463,075

11,463,075

TOTALI

29,107,062

5,666,889

9,039,728

43,813,679

—
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TABELA E DETAJUAR E INVESTIMEVE

Nri Emertimi Programi Shuma Viti Vlera e kontrates
6260 3,000,000 2022
| Thertore 6260 4,466,704 2023 15,213,720
6260 7,747,016 2024
6260 6,594,130 2023
2 Lagjia Dardania 6260 10,000,000 2024 32.423,422
4520 15,829,292 2025
3 | Lagjia Partizani _— 19,000,000 | 2024 64,460,799
. 32,459,743 2025
Rikonstruksion 6260 3,000,000 2022
4 |rruga blini | grise 6260 3,000,000 | 2023 12,095,859
lekurtaj 4520 6,095,859 | 2024
Rikonstruksion 5
5 |segmente - 6260 9,000,000 2024 408,506,231
rrugore 4520 5,576,927 | 2024 |
B 6260 139,285,965 | = 2025
6 Instalimi | .
semaforeve 4520 3,690,202 |. 2024 3,690,202
Rikonstruksion 9,376,365 2023
3 rruga Bylbyl 6260 20,000,000 | 2024 50,910,205
Brecani 21,533,840 2025
Rikontruksion 20,261,160 2023
9 rruga fshati 6260 10,000,000 69,023,1526
Kasaj 38,762,366 2025 o
1o | Rikonstruksion 6260] 10,000,000 | 2024 27,919,400
rruga Luzhe
17,919,400 2025




"7‘:Vlera ‘me tvsh -

OBJEKTI leonstrukﬂon I Rruges Kam QafPrush

74b 836 216 00

OBJEKTI: Asfaltimi | hapesirave ndé: ‘mjet pallateve te lagjes

Partizani

Badlsiis 10,868,000.00
OBJEKTI: Vlera e realizimit te projekteve te investimeve te
ndryshme urbane %,000,000.00
OBJEKTI: Sistemim Asfaltimi | Rruges Auto Blini | Grise- i
. 1, :
Lekurtaj-Selimaj . :857’000 0
OBJEKTI: Sistemimi dhe Asfaltimi | hapesirave ndermjet 14,481 .000.00
[pallateve te lagjes 28 Guskhiti, qyteti Bajram Curri - ' ' '
OBJEKTI: Asfaltimi | hapesirave ndermjet pallateve te lagjes 14.481.000.00
34,481,000,

OBJEKT. ediqa @ tapetit te shtreses asfaltike, shtresa e ¢yc, |
5 segmentet rrugore "Cerrnice, Aste-Myheian, Kerrnaje-
Zherwy, Bujan: Tpls, ".asuj-Blini | Grice"

OB.:El';.r_!:_Rikonstru!:S':ior. i"iruga Aute LLuhe—Bushniqe-Ngggaj

4%,21:,000.60 !

OBLKTI: Rikonstrulsion I Vr,,.m s Marrjes te Ujsjellesave te|

Sbumd 1-33

dlSr} 2 lagjeve te Bashkise Trepoje

.T‘rifﬂ!l 1:1&._




Lista e investimeve per vitin 2024

Nr |Investime Viti 2024
1| Thertore 7,747,016 B1
2| Lagjia Dardania 10,000,000 B5
3| Lagjia Partizani 19,000,000 B1
4| Blini grise 6,095,859 B5
Rikonstruksion | 5
5[segmenteve rrugore 9,000,000 B1
6| 5 segmente 5,576,927 B5
71 Semafore 3,690,202 B5
8| BylbylBrecani 20,000,000 B1
9| Fshati Kasaj 10,000,000 B1
10| Rruga Luzhe 10,000,000 B1
Rikonstruksion kanalet
11 |vaditese 3,000,000 B5
TOTALI 104,110,004
75,747,016 B1
28,362,988 B5
i <ﬁ_




Buxheti | Bashkise Tropoje &shté | mheshtetur né burimet financiare si me poshte:

1-Transferta e pakushtezuar planifikuar per vitin 2024
2-Te ardhurat nga taksat vendore e planifikuara per vitin 2024
3-Transferta e pakushtezuar sektoriale planifikuar per vitin 2024

4-Transferta Specifike 2024

Burimet e Financimit per te cilat merr vendim Keshilli

Nr. Burimet Financiare per vitin 2024 Leke
1| Transferta e pakushtezuar per vitin 2024 272,814,000
Transferta e pakushtezuar sektoriale per funksionet e
2 |deleguara per vitin 2024 133,328,000
3|Te ardhurat e planifikuara per vitin 2024 57,000,000
4| Transferta specifike 2024 - 5
5 Total buxheti 2024 463,142,000
6 | Fondi | kontigjences per vitin 2024 1% 3,298,140
7 [Fondi Rezerve per vitin 2024 2% 6,596,280
8| Fondi 1% emergjenc civile 2,728,140
9 [Transferte Specifike 2024 emergjencat civile nga shteti -
10 Totali reserves kontigjences dhe emergjences 12,622,560
11 Buxheti 450,519,440

Ne mbeshtetje te ligjit nr .9936 date 26.06.2008 " Per menaxhimin buxhetor ne
Republiken e Shqiperise" | ndryshuar dhe Vendimet e Keshillit te Ministrave nr.624 date

22,10.2021 "Per propozimin e projekt ligjit"




